LEI Nº 7.372, DE 17 DE AGOSTO DE 2016.
Altera os §§ 2º e 3º do art. 1º da Lei nº 7.250, de 12 de janeiro de 2016, ao tempo em que autoriza a suplementação de crédito e reduz o valor da dotação orçamentária que menciona.
O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, aprovou, e, eu em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º   Altera a alínea “g” do inciso XXII do § 2º do art. 1º da Lei nº 7.250, de 12 de janeiro de 2016, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º...

§ 2º...

XXII – ...

	g)
	Conselho de Desenvolvimento Comunitário de Bonsucesso - Realização de Festa Popular de Bonsucesso
	11.000,00

Art. 2º  Altera a alínea “uu” do inciso VI do § 3º do art. 1º da Lei nº 7.250, de 12 de janeiro de 2016, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º...

§ 3º...

VI – ...

	uu)
	Conselho de Desenvolvimento Comunitário de Bonsucesso – Construção, ampliação, reforma da sede e aquisição de equipamentos e material permanente
	15.000,00

Art. 3º  Para atender ao disposto no artigo anterior, fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a utilizar como fonte de recursos a anulação parcial da dotação orçamentária 021101.13.392.0013.2151 – Apoio a Entidades Culturais e Escolas Aniv. Cidade e 7 Set. (Subvenção. Contribuição. Auxílio a Pessoas Físicas) – 3.3.50.41.00 Contribuições (Fonte de Recursos 100.0000 – Recursos Ordinários), no valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) na ficha 2883 e a suplementar na dotação orçamentária 020802.08.244.0009.2055 – Apoio às Entidades de Assistência Comunitária (Subvenções. Contribuições e Auxílios) – 4.4.50.42.00 – Auxílios (Fonte de Recursos 100.0000 – Recursos Ordinários), na ficha 3247 em igual importância no orçamento municipal vigente.
Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 17 de agosto de 2016, 128º ano da República e 148º ano do Município.
Pedro Lucas Rodrigues

                              Prefeito Municipal
PAGE
2